５愛農会議第３８７号

令和６年 ２月 ６日

 各市町村長（農業委員会） 殿

           一般社団法人愛知県農業会議

            会長 川 上 万一郎

            （ 印 章 省 略 ）

農業者年金業務担当者研修会の開催について（通知）

 農業者年金業務の推進につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚く御礼申し

あげます。

 さて、本年度の農業者年金業務の円滑な推進及び加入推進活動の取組強化を図るた

めの業務担当者を対象とした研修会をＪＡ愛知中央会と共催で下記のとおり開催する

運びとなりました。

つきましては、農業者年金担当職員の出席につきましてご配慮いただきますようお

願いします。

研修会の開催に当たり、参加される場合は感染症への予防対策として咳エチケット

（マスクの着用等）にご協力ください。

なお、準備の都合がありますので、別添出欠報告書を２月２２日（木）までにお送

りくださいますようお願いします。

記

１ 日時

  令和６年３月１日（金） 午後１時３０分から午後４時２０分まで

２ 場所

桜華会館 ４階 松の間

住所：名古屋市中区三の丸一丁目 7番 2号

電話：052-201-8076

３ 研修事項

（１）農業委員会及びＪＡにおける基本的な業務について

① 裁定請求手続きについて

    講師：独立行政法人農業者年金基金 給付課裁定班 主査 小林 洋平 氏

② 業務委託手数料実績報告書の作成上の注意事項、事務引き継ぎについて

    講師：独立行政法人農業者年金基金 企画調整室 主査 松本 将佳 氏

（２）農業者年金の加入推進の取組強化について

（３）農業者年金の業務の推進について

（４）その他

４ 参集範囲

  市町村（農業委員会）、ＪＡ、(一社)愛知県農業会議、ＪＡ愛知中央会

５ その他

  当日、質疑応答の時間を設けておりますが、的確な答えができるよう別紙報告書

にて質問事項を事前に送付いただきますようお願いします。

  この会議の出欠報告書の様式を農業会議ホームページの業務コンテンツの農業者

年金コーナーの新着情報＆情報ＢＯＸにも掲載しておりますので、ご活用ください。

（連絡先 農政課 担当：竹内 電話 052-962-2841 FAX052-953-0399）